& sigillum meum appono : ad maiorem autem predictorum evidenciam sigillum capituli nostri vna cum sigillis nostris presentibus est appensum. actum ut supra. &c.

Alla sex sigillen äro bortfallne, men pergamentsremsorna qvar.

1051.

1291. d. 28 Aug.

Westerås.

Predikare-Ordens vid hållet provincialmöte i Westerås hos Svenska Kongl. Rådet gjorda anhållan att Ordens i Skeninge genom vådeld nödställda bröder till understöd måtte, icke såsom skyldig utlaga, utan såsom frivillig gäfva eller almosa, äfven framdeles förunns den andel af fattigtonden, som de tillförne fått tillgodonjuta.

B. 3. 49.

UIRIS venerabilibus & discretis omnibus in consilio domini Regis swēcie constitutis. Fratres ordinis predicatorum Q. prior prouincialis & difnītores prouincialis capituli apud westraaross celebrati oracionum suarum deuotum seruicium cum salute Quoniam fratres ordinis nostri de skeningia tam propter vastacionem incendij precedentem quam propter earistiam iam instantem plus solito artantur inopia ita quod non sustentari queant commode nec ecclesiam aut alia edicia vsibus suis oportuna sine christifidelium piis auxiliis sufficiunt consummare, excellencie vestre deuote & humiliter supplicamur quatenus porcionem decime pauperum quam haetenus de vestra gracia perceperunt eisdem conferre velitis etiam in futurum. Scientes quod tam ipsi quam nos & ordinis nostri fratres alij non redditus certos aut debitum sed donum pure elemosine esse recognoscimus quicquid ex dicta decime porciuncula memoratis fratribus contigerit prouenire Jn cuius cognitionis testimonium sigilla nostra duximus presentibus apponenda Datum in capitulo prouinciali apud westraaross. Anno domini Millesimo CC XC I. Jn octav. assumptionis beate virginis.

1052.

1291. d. 25 Sept.

Rom.

Påfven NICOLAUS IV:s Skrifvelse till Ärke-Biskopen i Upsala att till öfverläggningar rörande Heliga landets angelägenheter till möte kalla Presterskapet och genom ombud före nästa Kyndelsmässa om dervid fattadt beslut lemna Apostoliska stolen underrättelse.

A. 1. a. 40.

NICOLAUS episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabili fratri.. Archiepiscopo Vpsalensi. salutem et apostolicam benedictionem. Inter cetera contenta in nostris litteris, quas tibi per venerabilem fratrem nostrum.. Tripolitanum

num Episcopum super negotio Terre sancte dirigimus habetur expressum, ut tu et Prelati tue prouincie, tam regulares quam seculares tamque exempti quam non exempti quos per te prout in eisdem litteris exprimitur, ad prouinciale Concilium uolumus conuocari, celeriter conuenientes in vnum, et deliberantes sollicite super toto negotio supradicto, nobis quod super hijs in eodem fuerit deliberatum Concilio, per viros ydoneos et discretos, ac sufficienter instructos, propter hoc ad sedem apostolicam destinandos, usque ad festum purificationis beate virginis primo uenturum, studeatis quantocius intimare, prout in eisdem litteris, tu et ijdem Prelati uidebitis plenius et seriosius contineri. Quia uero propter impedimenta uaria et diuersa, et uiarum discrimina, que in itineribus frequenter occurrunt, prefatus Episcopus sic ad partes ipsas festinanter fortasse non poterit peruenire, tibique dirigere litteras supradictas, ut infra predictum festum eodem celebrato Consilio et deliberatione secuta, huiusmodi tui et Prelatorum ipsorum nuncij, ad apostolicam sedem personaliter ualeant se conferre volumus et per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus, receptis nostris litteris supradictis, quam cito poteris concilium celebres memoratum, et deliberationem ipsius per viros ydoneos prout superius est expressum, dilatione summota qualibet, nobis una cum Prelatis eisdem significare procures. Dat. apud Vrbem ueterem VII. Calend. Octobr. Pontificatus nostri Anno Quarto.

Blybullan bortsullen. I hörnet på uppvecket: M. de Fract. de Cur.

1053.

1292.

CARL GUSTAFS SONS testamentariska anordning af sin qvarlåtenskap.

A. 6. a. 2.

In nomine patris & filii & spiritus sancti amen, Ego KARULUS GØSTASSON, anime mee salubriter cupiens prouidere, testamentum meum condo in hunc modum, Fratribus predicatoribus skeningie apud quos eligo sepulturam lego sexaginta marcas den. & .X. marcas puri, de domino .b. quondam episcopo lincopensi requirendas in quibus michi tenebatur, Item .LXXX. marcas puri pro cruce mea redimenda, ita tamen diuidenda, XII. marcas pro expensa illius qui vadit cum oblacione mea ad terram sanctam, XX:ti marcas pro anima mea. & X. pro anima patris mei, & X. pro anima matris mee et decem marcas pro anima dominj Johannis philippj, & decem pro animabus omnium, a quibus aliquid iniu-

Sv. Diplom. II.

17